11. Aliqua vero interim ⁹⁾ occasione percepta rogantibus praedicti regis fidelibus praestitit ¹⁰⁾ rex Priwinae aliquam inferioris Pannoniae in beneficium partem circa fluvium qui ¹¹⁾ dicitur Sala ¹²⁾. Tunc coepit ibi ille habitare et munimen aedificare ¹³⁾ in quodam nemore et palude Salae fluminis, et circumquaque populos congregare ac multum ampliari in terra illa. Cui quondam ¹⁴⁾ Adalrammus archiepiscopus ultra Danubium in sua proprietate loco vocato Nitrava consecravit ecclesiam. Sed postquam praefatum munimentum aedificavit, construxit infra primitus ecclesiam, quam Liuprammus archiepiscopus, cum in

¹⁾ eos.

²⁾ antiqua.

³⁾ Wulgariam.

⁴⁾ illo quoque.

⁵⁾ diffisus.

⁶⁾ versus.

⁷⁾ Ratimarum non recte a Th. Dolliner (p. 64) et Kopitario (Glag. Cloz. p. XXXI) cum Crasimere Croatarum duce confusum esse docet Schaffarikus, Antt. Slav. II, 33, 3.

⁸⁾ Saladione.

⁹⁾ iterum.

¹⁰⁾ praestavit.

¹¹⁾ quod.

¹²⁾ Qui lacui Blatensi miscetur; v. infra cap. 13.

¹³⁾ Quod postea Mosapure (Moosburg) vocatum est.

¹⁴⁾ scil. antequam a Moimario pulsus est. Adalrammus initio a. 836 obiit. Locus autem ille urbs Neitra esse videtur.

illa regione ministerium sacerdotale potestative exercuit, in illud veniens castrum in honore s. Dei genetricis Mariae consecravit anno videlicet DCCCL. Ibi fuerunt presentes Chezil, Unzhat, Chottemir, Liutemir, Zcurben, Siliz, Wulkina, Witemir, Trebiz, Brisnuz, Zwemin, Zeska, Crimisin, Goymer, Zistilo, Amelrich, Altwart, Wellehelm, Fridepercht, Serot, Cunt-her, Arfrit, Nidrid, Isanpero, Rato, Deoterih, item Deoterih, Madalpercht, Engelhad, Waltker, Deobald. Ipsi viderunt et audiverunt complacitationem ¹⁾ illo die inter Liuprammum et Priwinam, quando ille dedicata est ecclesia, id est IX Kal. Febr. Tunc dedit Priwina presbyterum suum, nomine Dominicum, in manus et potestatem Liuprammi archiepiscopi, et Liuprammus illi presbytero licentiam concessit in sua dioecesi missam canendi, commendans illi ecclesiam illam et populum procurandum sicut ordo presbyteratus exposcit. Indeque rediens idem pontifex, et cum eo Hezil ²⁾; consecravit ecclesiam Sandrati ³⁾ presbyteri, ad quam Hezil territorium et silvam ac prata in praesentia praefatorum virorum tradidit et circumduxit in ipsum terminum. Tunc quoque ad ecclesiam Erinperti presbyteri, quam memoratus praesul consecravit, tradidit Hezil, sicut Engildeo et filii ejus duo, et Erenpercht presbyter, ibi ⁴⁾ habuerunt, et circumduxit praefatos viros in ipsum terminum. Transactis namque fere duorum aut trium annorum ⁵⁾ spatiis ad Salapiugin consecravit in honore S. Hrodberti ecclesiam, quam Priwina cum omni superposito tradidit Deo et S. Petro atque S. Hrodberto in perpetuum usum fructuarium viris Dei Zalzburgensibus habendi. Postmodum vero roganti Priwino misit Liuprammus archiepiscopus magistros de Salzburgh muratores ⁶⁾ et pictores, fabros et lignarios, qui infra civita-